Všetky údaje sú uvedené v tisíc EUR, ak nie je uvedené inak. 39

Dňa 28. 11. 2013 Asseco Central Europe, a. s. zaloţilo novú spoločnosť s názvom Asseco

Hungary, ktorá bude pôsobiť najmä na maďarskom trhu. Spoločnosť bola zaregistrovaná

v Maďarskom obchodnom registri dňa 8. 1. 2014. Asseco Central Europe vlastní 51 %

z celkového počtu akcií spoločnosti.

Spoločnosť pravidelne prehodnocuje prítomnosť indikátorov znehodnotenia finančných

investícií vo vzťahu k investíciam do dcérskych spoločností. Na základe výsledkov

testovania k 31. 12. 2013 nie je potrebné prehodnotiť výšku finančných investícii.

Analýza citlivosti dokázala, ţe ani po zmene základných parametrov by nedošlo

k znehodnoteniu finančnej investície do ţiadnej spoločnosti okrem Asseco Solutions, a. s.

(SK).

V roku 2012 bola identifikovaná prítomnosť indikátorov znehodnotenia finančných

investícií, spoločnosť preto vykonala test na zníţenie hodnoty finančnej investície v

GlobeNet, Zrt., výsledkom ktorého bolo zaúčtovanie straty vo výkaze ziskov a strát,

kumulatívne za roky 2011 a 2012 vo výške 2 900 tis. EUR.

Analýza citlivosti  Asseco Solutions, a.s. (SK) k 31.12.2013 Hodnota parametra

Diskontná sadzba Pouţitá v teste  + 0,5% + 1,0%

Strata zo zníţenia hodnoty 0 0 0

Prevádzková ziskovosť  Pouţitá v teste - 0,5% - 1,0%

Strata zo zníţenia hodnoty 0 0 (443)

Rast v terminálnom období Pouţitá v teste - 0,5% - 1,0%

Strata zo zníţenia hodnoty 0 0 (35)

Analýza citlivosti  GlobeNet, Zrt. k 31.12.2013 Hodnota parametra

Diskontná sadzba
Pouţitá v

teste
+ 0,5% + 1,0%

Strata zo zníţenia hodnoty 0 0 0

Prevádzková ziskovosť
Pouţitá v

teste
- 0,5% - 1,0%

Strata zo zníţenia hodnoty 0 0 0

Rast v terminálnom období
Pouţitá v

teste
- 0,5% - 1,0%

Strata zo zníţenia hodnoty 0 0 0

ASSECO CENTRAL EUROPE, a. s.
Účtovná závierka k 31. 12. 2013

Všetky údaje sú uvedené v tisíc EUR, ak nie je uvedené inak. 40

11. Poskytnuté dlhodobé úvery

Úver poskytnutý v auguste 2012 spoločnosti GlobeNet Zrt. v celkovej výške zahŕňajúcej aj

úroky 1 052 tis. EUR s úrokovou sadzbou 1M EURIBOR +1,1 % p.a. a splatnosťou

31. 12. 2014 bol k 31. 12. 2012 prezentovaný v kategórii Poskytnutých dlhodobých

úverov. K 31. 12. 2013 je uvedený v kategórii Poskytnuté úvery (krátkodobé).

12. Náklady budúcich období

Krátkodobé náklady budúcich období 31.12.2013 31.12.2012

 (auditované)  (auditované)

Servisné sluţby 731 604

Predplatené poistné 12 14